业务通告吉祥航空（2020）115 号

TEL:021-22389206 2020 年 11 月 27 日

关于自日本搭乘航班赴华人员须凭健康码登机的最新通知

吉祥航空各处以及各授权渠道代理：

根据 11 月 27 日中国驻日本大使馆最新相关公告要求，现就有关自日本搭乘航班赴

华人员须凭健康码登机的具体办法，通知如下：

自 2020 年 12 月 1 日（含）起，自日本搭乘航班赴华的中、外籍乘客，须凭登机前

2 日内（以采样日期为准）新冠病毒核酸检测和血清特异性 IgM 抗体（以下简称血清 IgM

抗体）双检测阴性证明（以下简称双阴性证明）向中国驻日本使领馆申领带“HS”或“HDC”

标识的绿色健康码。此前凭纸质证明登机的做法不再适用。
健康码申领方法

（一）中国籍乘客：中国公民在获得双阴性证明后，应立即通过“防疫健康码国际版”

微信小程序或者网页版，选择对应的双检测机构，申报个人情况并上传双阴性证明。经

中国驻日本使领馆复核通过后，当事人可获得带“HS”标识的绿色健康码。

（二）外国籍乘客：外国籍乘客在获得双阴性证明后，应立即通过访问网址

https://hrhk.cs.mfa.gov.cn/H5/，注册并登录后选择对应的双检测机构，申报个人情况

并上传双阴性证明。经中国驻日本使领馆复核通过后，当事人可获得带“HDC”标识的

绿色健康码。

请赴华旅客严格遵守相关要求，符合以上条件的旅客，我司方可承运。

请各直属售票处、代理人、电商网站（OTA 平台）按以上规定通知旅客（包含已

购票旅客）。此外，为避免旅客行程受到影响，请告知旅客需要提供真实的行程信息及

检测相关证明，若发现信息失真，相关法律责任和经济损失由旅客本人承担。

附：具体详情请参考中华人民共和国驻日本大使馆官方网站：
http://www.china-embassy.or.jp/chn/sgxxs/t1836106.htm

上海吉祥航空股份有限公司
2020 年 11 月 27 日

TEL:021-22388755
https://hrhk.cs.mfa.gov.cn/H5/
https://hrhk.cs.mfa.gov.cn/H5/